BP 1182 p 541r 07 do 04-08-1401.

Willelmus van Berze zvw Willelmus van Berze en zijn vrouw Oda dvw Lambertus gnd Raet van Empel droegen over aan zijn broer Henricus van Berze zvw voornoemde Willelmus van Berze (1) 1 morgen land in de dingbank van Meerwijk, ter plaatse gnd die Cort Beemden, in een kamp van 5 morgen, welk kamp gelegen is tussen wijlen Hugo Swartoge enerzijds en Theodericus Berwout anderzijds, te weten de morgen in voornoemd kamp die gelegen is naast voornoemde Theodericus Berwout, met een sloot ertussen, (2) 1 morgen land in een kamp gnd Gerijt Neven Camp, welk kamp 8 morgen groot is en ligt in de dingbank van Meerwijk, achter het kasteel van Meerwijk, met een eind strekkend aan het water gnd die Meer, belast met $\frac{3}{4}$ oude schild lijfrente.

-.

Willelmus de Berze filius quondam Willelmi de Berze maritus legitimus (dg: Elizabeth) Ode sue uxoris filie quondam Lamberti dicti Raet de Empel et dicta Oda cum eodem tamquam 'tutore (dg: duo iugera terre sita) #unum iuger terre situm# in jurisdictione de Merewijc (dg: quorum unum iuger) in loco dicto die Cort Beemden (dg: inter he) in quodam campo quinque iugera terre continente qui campus situs est inter hereditatem quondam Hugonis Swartoge ex uno et inter hereditatem Theoderici Berwout ex 'uno scilicet illud iuger terre quod situm est in dicto campo (dg: ver) juxta dictam hereditatem dicti Theoderici Berwout (dg: dicto) fossato interiacente atque unum iuger terre (dg: situm) ad se spectans (dg: in v) in quodam campo dicto Gerijt (dg: Neve) Neven Camp (dg: octo iugera continente) qui campus (dg: s) continet octo iugera terre et est situs in dicta jurisdictione de Merewijc retro castrum de Merewijc tendens cum uno fine ad aquam dictam die (dg: Mere) Meer ut dicebant hereditarie (dg: vendiderunt) supportaverunt Henrico de Berze suo fratri #filio dicti quondam Willelmi de Berze# promittentes (dg: indivisi s) indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: ex) tribus quartis partibus unius aude scilt (dg: ad vitam) vitalis pensionis exinde solvendis. Testes Goes et Jorden datum supra.

BP 1182 p 541r 08 vr 05-08-1401.

Voornoemde Henricus van Berze zvw Willelmus van Berze droeg voornoemde 2 morgen land over aan Johannes Broc zvw Petrus Broc.

-.

Dictus Henricus de Berze filius quondam Willelmi de Berze dicta duo iugera terre supportavit Johanni (dg: f) Broc filio quondam Petri Broc (dg: cum litteris ?et) promittens super omnia (dg: ratam servare)

#warandiam# et obligationem (dg: ex parte sui) deponere. Testes Goes et Neijnsel datum sexta post Petri ad vincula.

BP 1182 p 541r 09 vr 05-08-1401.

En hij kan voornoemde 2 morgen land terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Severinus aanstaande (zo 23-10-1401) met 69 nieuwe Gelderse gulden of de waarde. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Johannes van Neijnsel, mr Johannes van Best en Roverus Boest.

{Met verticale haal in margine sinistra verbonden met BP 1182 p 541r 13. Later ertussen geschreven}.

Et poterit redimere dicta duo iugera terre ad spacium trium annorum a festo Severini proxime futuro {zo 23-10-1401} sine medio semper dicto spacio pendente cum LXVIII novos¹ Gelres gulde seu valorem ut in forma. Acta in camera presentibus dictis (dg: sc Goes) Jorden et (dg: Ne).

BP 1182 p 541r 10 vr 05-08-1401.

Jutta dvw Mathijas van Baerle verkocht aan Bernierus zvw Henricus Berniers soen een kamp, 2½ morgen groot, in Berlicum, ter plaatse gnd Bruggelaer, tussen Jacobus die Wert enerzijds en Petrus Jans soen anderzijds, belast met 15 schelling geld aan de stad Den Bosch of aan iemand in opdracht van de stad. Voornoemde Bernierus koper verleent recht van weg aan Henricus Everaets soen vanaf de gemene weg, over het kamp, tot aan erfgoed van voornoemde Henricus Everaets soen aldaar gelegen, dat voornoemde Henricus verworven had van voornoemde Jutta en haar broer Nijcholaus.

Jutta filia quondam Mathije de Baerle cum tutore quendam campum #duo et dimidium iugera continentem# situm in parochia de Berlikem ad locum 'Bruggelaer inter hereditatem Jacobi die Wert ex uno et inter hereditatem Petri Jans soen ex alio (dg: simul cum jure eundi nerdundi et pergendi a co) hereditarie vendidit (dg: Berni) Berniero filio quondam Henrici Berniers soen promittens (dg: super omnia) cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XV solidis monete oppido de Buscoducis seu causam ab eodem oppido (dg: habend) habenti exinde solvendis in hoc tamen addito quod dictus Bernierus emptor viare tenebitur ad minus dampnum Henricum Everaets soen #totiens quotiens indigebit# per dictum campum scilicet eundi redeundi et pergendi a communi platea per dictum campum usque ad hereditatem dicti Henrici Everaets soen ibidem sitam quam idem Henricus erga dictam Juttam et Nijcholaum (dg: eius fr) eius fratrem acquisierat ut dictus Bernierus palam recognovit et promisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 541r 11 vr 05-08-1401.

Henricus Everaets soen van den Loecke beloofde aan Jutta dvw Mathijas van Baerle 43 Hollandse gulden geld van de graaf van Holland of de waarde met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402) te betalen.

Henricus Everaets soen van den Loecke promisit super omnia Jutte filie quondam Mathije de 'Baele XLIII Hollant gulden monete comitis Hollandie seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 541r 12 vr 05-08-1401.

Katherina wv Martinus gnd die Decker droeg over aan Margareta, dv voornoemde Katherina en wijlen Martinus, haar vruchtgebruik in een huis en erf van wijlen voornoemde Martinus, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, achter erfgoed van wijlen Walterus Bac schoenmaker, voor erfgoed van Henricus Borchs van Tuernout, zoals voornoemde Martinus daarin was overleden. Voornoemde Margareta droeg voornoemd huis en erf over aan voornoemde Henricus Borchs van Tuernout.

Katherina relicta quondam Martini dicti die Decker cum tutore suum usufructum sibi competentem in domo (dg: cum) et area dicti quondam Martini sita in Busco ad aggerem Vuchtensem retro hereditatem quondam Walteri Bac sutoris ante hereditatem Henrici Borchs de Tuernout (dg: prout ibidem inter communem) prout ibidem sita est et dictus Martinus in eadem decessit supportavit Margarete (dg: sue) filie dictorum Katherine et quondam Martini promittens ratam servare. Quo facto dicta Margareta cum tutore dictam domum et aream supportavit dicto Henrico Borchs de Tuernout cum omnibus 'et juribus promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 541r 13 vr 05-08-1401.

{Met verticale haal in margine sinistra verboden met BP 1182 p 541r 09}.
Johanne de Neijnsel magistro Johanne de Best Rovero Boest testibus datum anno Domini M (dg: CCCC) CCCC primo mensis augusti in profesto (dg: Sco) Sixti hora pri[me].

1182 p.542v.

quinta post Petri ad vincula: donderdag 04-08-1401.

BP 1182 p 542v 01 do 04-08-1401.

Marcelius die Hoel, Johannes van den Eijnde zvw Johannes van den Eijnde van Ghewanden, Johannes van Os zvw Petrus van Os en Leonardus zvw Henricus gnd jonghe Heijn van Heijnxtstem beloofden aan Bernardus zvw Johannes Bernts soen 18 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 13½ gemene plak met Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1401) te betalen.

Marcelius die Hoel Johannes van den Eijnde filius quondam Johannis van den Eijnde de Ghewanden et Johannes de Os filius quondam Petri de Os ac Leonardus filius quondam Henrici dicti jonghe Heijn van Heijnx#t#stem promiserunt indivisi super omnia Bernardo filio quondam Johannis Bernts soen XVIII novos Gelre gulden seu valorem et XIII et dimidium gemeijn placke ad Martini proxime futurum persolvendos. Testes Jorden et Neijnsel datum quinta post Petri ad vincula.

BP 1182 p 542v 02 do 04-08-1401.

Marcelius die Hoel droeg over aan Henricus Steijmpel 2 koeien, 4 kalveren en 24 schapen, gnd Zeeusche scape, in de dingbank van Empel, ter plaatse gnd Heijnxtstem, in het huis van voornoemde Marcelius. Voornoemde Marcelius zal deze dieren te schattingsrecht houden van voornoemde Henricus, tussen nu en mei over 2 jaar. Zodra voornoemde Henricus van deze dieren en hun nageslacht 9 Engelse nobel heeft ontvangen, dan zijn ze voor de helft van voornoemde Henricus en voor de andere helft van voornoemde Marcelius. Voornoemde Marcelius mag de dieren en hun nageslacht niet zonder instemming van voornoemde Henricus verkopen of vervreemden. Zou er een van de dieren verloren gaan, dan zal voornoemde Marcelius zoveel vergoeden als er verloren is gegaan.

Marcelius (dg: l) die Hoel duas vaccas quatuor vitulas et XXIIII oves dictas Zeeusche scape (dg: in) consistentes in jurisdictione de Empel ad locum dictum Heijnx#t#stem in domo dicti Marcelii ut dicebat supportavit Henrico Steijmpel promittens warandiam et (dg: alia aliam d) obligationem deponere tali condicione quod dictus Marcelius premissa tenebit a dicto Henrico ad jus (dg: stamt) stabilitationis (dg: ad) infra hinc et 'festum maii proxime futurum et per spacium duorum annorum a mense maio proxime futuro sine medio sequentium ita quod cum dictus Henricus de premissis #et inde proveniendis# perceperit novem Engels nobel (dg: ita) #extunc# premissa et inde provenienda erunt mediatim dicti Henrici et mediatim dicti (dg: Henrici) #Marcelii# hoc eciam addito quod dictus Marcelius premissa et inde provenienda non vendet nec (dg: alien) alienabit sine scitu et voluntate dicti Henrici insuper si de premissis et inde

proveniendis aliquid perderetur extunc dictus Marcellius tantum (dg: de) in valore ad premissa (dg: entet et) emet et procurabit quantum de premissis perditum fuerit. Testes datum supra.

BP 1182 p 542v 03 do 04-08-1401.

Broeder Albertus zvw Godescalcus van Megen kloosterling van Porta Celi en zijn zuster Elizabeth dv voornoemde ~~Godescalcus~~ verhuurden aan Jacobus Arts soen een kamp, gelegen naast de plaats gnd Hoge Rees, tussen wijlen Arnoldus Heijme enerzijds en Theodericus Posteel anderzijds, zoals dit aan wijlen voornoemde Godescalcus behoorde, voor een periode van 8 jaar, ingaande Sint-Martinus aanstaande (vr 11-11-1401), per jaar voor 4 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, met Sint-Martinus te betalen.

-.

Frater Albertus filius quondam Godescalci de Megen conventualis conventus de (dg: Bone) Porta Celi et Elizabeth eius soror filia dicti 'Alberti quondam campum situm juxta locum dictum Hoge (dg: Rue) Rees (dg: in o) inter hereditatem (dg: a jo) quondam Arnoldi Heijme ex uno et inter hereditatem Theoderici Posteel ex alio prout ibidem situs est et ad dictum quondam Godescalcum spectare consuevit ut dicebant locaverunt (dg: Jaco) Jacobo Arts soen ab eodem ad spacium octo annorum post festum Martini proxime futurum deinceps sine medio sequentium 'anno quolibet dictorum octo annorum pro quatuor novis Gelre (dg: gul) gulden seu valorem dandis eis ab alio anno quolibet dictorum octo annorum Martini et pro primo solucionis termino a Martini proxime futuro ultra annum promittentes (dg: warandiam) indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit super habita et (dg: hn) habenda.